北京市教育委员会

关于做好北京高校“青年英才计划”人选

推选工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实国家及北京市中长期教育改革和发展规划纲要、《国务院关于全面加强教师队伍建设的决定》（国发〔2012〕41号）和北京市市委办公厅《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的意见》（京办发〔2012〕14号）的精神，根据市委教育工委、市教委《关于实施北京高等学校“青年英才计划”的通知》（京教工〔2013〕11号）要求，市教委决定开展2013年“青年英才计划”人选的推选工作。现将有关事项通知如下：

一、实施范围和名额
北京高等学校“青年英才计划”在北京地区普通高等学校范围内实施。2013年计划评选“青年英才计划”人选2000名，推选名额详见附表。
主要资助青年教师进行以下工作:
（一）教育教学类项目：包括开展学科建设、教学改革、教学研究、教材编写等能够提高青年教师教学能力的项目。

（二）科学研究类项目：包括开展学科研究、学术交流等能够提高青年教师科学研究能力的项目。

（三）社会实践类项目：包括到企业、社区、机关事业单位进行实践考察、调查研究以及参加职业资格培训等能够提高青年教师社会实践能力的项目
二、推选条件

（一）具有良好的职业道德，教育教学思想端正，对教育教学工作满怀热情，敬业爱岗，为人师表。

（二）积极进取，有提升自身专业素养与教育教学能力的强烈意识，有较大的发展潜力。

（三）从事教育教学工作3年及以上，年龄在35周岁以下，具有硕士及以上学位。

（四）已经取得各类科研项目资助和人才培养项目资助的青年教师不属于本项目的资助范围。

三、推选程序

（一）各高校根据北京市教委下达的申报名额、本实施意见规定的申报条件和本校实际情况进行遴选推荐，申请人填写《北京高等学校“青年英才计划”申请书》，并按要求提供相关材料。各高校应组织专家对申请人的师德、教学水平、科研能力进行评审，提出推荐意见，并将推荐人员进行公示，公示时间为5天，无异议后上报市教委人事处。
（二）推荐人选经北京高校“青年英才计划”工作领导小组审核同意后，在市教委网站进行公示，公示时间5天，无异议后公布入选北京高等学校“青年英才计划”名单。

四、报送材料
请各学校将《北京高等学校“青年英才计划”项目申请书》一式2份、推荐人选名册一式1份，于6月21日前报送至市教委人事处（奥运大厦1308室）。相关材料的电子版可从市教委人事处网站（http://rsc.bjedu.gov.cn）相关下载里下载。
五、组织管理
北京高等学校“青年英才计划”工作由市委教育工委、市教委和各高校共同管理。市委教育工委、市教委成立北京高校“青年英才计划”工作领导小组，负责统筹协调“青年英才计划”。市教委人事处具体负责“青年英才计划”日常工作。各高校负责人员遴选、入选人员考核，并配合市教委做好入选人员的管理工作。

“青年英才计划”工作是一项严肃的工作，各学校要高度重视，认真部署推选工作，在校内广泛进行宣传并组织好推选条件的学习。选拔工作要坚持民主推荐、实事求是，好中选优、宁缺毋滥的原则，严格按照评选条件进行推荐，切实加强领导。

附件：“青年英才计划”名额分配表

北京市教育委员会
                           2013年5月27日

（联系人：纪奇明；联系电话：66074308）
附件

“青年英才计划”申报名额分配表
	序号
	学校名单
	名额

	1
	北京电子科技学院
	4

	2
	外交学院
	6

	3
	中央民族大学
	35

	4
	中国人民公安大学
	23

	5
	北京航空航天大学
	99

	6
	北京理工大学
	76

	7
	北京大学
	73

	8
	中国人民大学
	61

	9
	清华大学
	94

	10
	北京交通大学
	59

	11
	北京科技大学
	89

	12
	北京化工大学
	45

	13
	北京邮电大学
	55

	14
	中国农业大学
	40

	15
	北京林业大学
	50

	16
	北京中医药大学
	40

	17
	北京师范大学
	70

	18
	北京外国语大学
	27

	19
	北京语言大学
	32

	20
	中国传媒大学
	47

	21
	中央财经大学
	49

	22
	对外经济贸易大学
	41

	23
	中国政法大学
	22

	24
	华北电力大学
	39

	25
	中国矿业大学（北京）
	27

	26
	中国石油大学
	30

	27
	中国地质大学（北京）
	34

	28
	国际关系学院
	6

	29
	中央音乐学院
	15

	30
	中央美术学院
	10

	31
	中央戏剧学院
	10

	32
	北京协和医学院
	10

	33
	北京体育大学
	37

	34
	中国劳动关系学院
	18

	35
	中国青年政治学院
	15

	36
	中华女子学院
	14

	37
	北京工业大学
	30

	38
	北方工业大学
	25

	39
	北京工商大学
	20

	40
	首都医科大学
	15

	41
	首都师范大学
	36

	42
	首都经济贸易大学
	19

	43
	北京信息科技大学
	20

	44
	北京联合大学
	37

	45
	北京服装学院
	15

	46
	北京印刷学院
	15

	47
	北京石油化工学院
	15

	48
	北京农学院
	15

	49
	首都体育学院
	15

	50
	北京第二外国语学院
	15

	51
	北京物资学院
	12

	52
	中国音乐学院
	10

	53
	中国戏曲学院
	10

	54
	北京电影学院
	10

	55
	北京舞蹈学院
	10

	56
	北京建筑大学
	20

	57
	北京青年政治学院
	10

	58
	北京工业职业技术学院
	10

	59
	北京电子科技职业学院
	10

	60
	北京财贸职业学院
	10

	61
	首钢工学院
	4

	62
	北京警察学院
	6

	63
	首都师范大学科德学院
	10

	64
	北京工商大学嘉华学院
	10

	65
	北京邮电大学世纪学院
	10

	66
	北京工业大学耿丹学院
	10

	67
	北京第二外国语学院中瑞酒店管理学院
	8

	68
	北京北大方正软件职业技术学院
	10

	69
	北京经贸职业学院
	3

	70
	北京经济技术职业学院
	3

	71
	北京汇佳职业学院
	3

	72
	北京科技经营管理学院
	3

	73
	北京吉利大学
	10

	74
	北京科技职业学院
	10

	75
	北京培黎职业学院
	3

	76
	北京新圆明职业学院
	3

	77
	北京城市学院
	10

	78
	北京信息职业技术学院
	10

	79
	北京农业职业学院
	10

	80
	北京政法职业学院
	6

	81
	北京戏曲艺术职业学院
	5

	82
	北京经济管理职业学院
	3

	83
	北京劳动保障职业学院
	6

	84
	北京社会管理职业学院
	5

	85
	北京体育职业学院
	2

	86
	北京交通运输职业学院
	8

	87
	北京卫生职业学院
	9

	88
	北京京北职业技术学院
	6

	89
	北京交通职业技术学院
	3

	90
	北京现代职业技术学院
	5

PAGE
- 8 -